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 Takim lamtumirës me ambasadoren e Republikës Federale të Gjermanisë, SH.S.

Anke Holshtajn (12 janar 2023);

 Takim me ministren e Punëve të Jashtme të Bosnjës dhe Hercegovinës, Bisera

Turkoviq (20 janar 2023).

 Takim me drejtorin rajonal të Fondacionit për Demokraci të Vestminsterit për

Evropë dhe Azinë Qendrore, Kristijan Levik (16 janar 2023)

 Vendosja e luleve para monumentit të Skënderbeut (17 janar 2023);

 Mbledhje e Këshillit të Sigurisë, Vila Vodno (23 janar 2023);

 Brifing me gazetarët (24 janar 2023);

 Pjesëmarrje në ndarjen e CCIT Awards në Tiranë (25 janar 2023);

 Deklaratë solemne e Dushica Dimitrieskës, anëtare e Këshillit të Prokurorëve

Publikë të Republikës së Maqedonisë së Veriut (30 janar 2023);

JANAR 2023 

Aktivitetet e jashtme politike bilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 

Aktivitetet e jashtme politike multilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 

Aktivitetet tjera të Kryetarit të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë 

së Veriut Talat Xhaferi 
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 Takim pune i Këshillit Drejtues të PMP (PSP) (30 janar 2023); 

 Takim me kryetaren e Qytetit të Shkupit, Danela Arsovska (31.01.2023). 

 
 

 
 

1. E martë, 15 janar 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 99  

2. E hënë, 23 janar 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 102 

3. E martë, 24 janar 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 100 

4. E mërkurë, 25 janar 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 100 

5. E enjte, 26 janar 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 103 

 
 

 
 

 
1. E hënë, 09 janar 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 102 

2. E hënë, 16 janar 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 103 

3. E hënë, 23 janar 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 104 
 

 
 

 
 

1. E hënë, 09 janar 2023, ora 11:00 – Takimi i punës nr. 13 
 
                      
 
     

SEANCA 

KOORDINIME 

KRYESIME 
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AKTIVITETE GJITHSEJ 

Aktivitete bilaterale 2 

Aktivitete multilaterale 1 

Aktivitete tjera 7 

Koordinime 3 

Kryesime 1 

Seanca 5 

 

 

PASQYRË PËRMBLEDHËSE E AKTIVITETEVE janar 2023 
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 Takim lamtumirës me ambasadorin slloven në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 

Sh.T. Milan Predan (02 shkurt 2023); 

 Takim me Presidenten e Hungarisë, SH.S  Katalin Novak (06 shkurt 2023); 

 Takim me Jan Lipavskin, ministër i Punëve të Jashtme të Republikës Çeke (7 shkurt 

2023); 

 Takim me Kryetaren e Kuvendit Shtetëror të Republikës së Sllovenisë, Urshka 

Klakoçar Zupançiç, Lubjanë (16 shkurt 2023); 

 Takim me Kryeministrin e Qeverisë së Republikës së Sllovenisë, Robert Golob, 

Lubjanë (16 shkurt 2023); 

 Takim protokollar me ambasadorin e sapoemëruar të Japonisë në vendin tonë, SH.T. 

Ocuka Kazuja (28 shkurt 2023). 

 

 

 

 Takim pune me ambasadorin e Bashkimit Evropian në Republikën e Maqedonisë së 

Veriut, SH.T. Dejvid Gir (01 shkurt 2023) 

SHKURT 2023 

Aktivitetet e jashtme politike bilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 

Aktivitetet e jashtme politike multilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 
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 Drekë pune me NDI-në (08 shkurt 2023); 

 Takim me përfaqësues të SHGM-së (21 shkurt 2023); 

 Brifim me gazetarë (22 shkurt 2023); 

 Takim me nxënës të shkollës fillore nga Gostivari (23 shkurt 2023); 

 Takim me Pepo Levin, përfaqësues i komunitetit hebre (23 shkurt 2023); 

 Fjalim i Kryetarit Xhaferi në Konferencën, Ukraina - vit i heroizmit (24 shkurt 2023); 

 Takim me NDI-në (27 shkurt 2023); 

 Takim me bursistin e zgjedhur të IPS-së në Bundestagun Gjerman, Viktor Antovski 

(27 shkurt 2023); 

 Takim me Konsullin e Nderit të Republikës së Maqedonisë së Veriut nga Brukseli, 

Rejes Lemens (28 shkurt 2023). 

 
 

 
 

1. E hënë, 13 shkurt 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 103  

2. E hënë, 13 shkurt 2023, ora 13:00 - Seanca nr. 99 

3. E hënë, 13 shkurt 2023, ora 13:30 - Seanca nr. 84 

4. E hënë, 13 shkurt 2023, ora 15:00 - Seanca nr. 104 

5. E martë, 14 shkurt 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 104 

6. E mërkurë, 15 shkurt 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 104 

7. E enjte, 16 shkurt 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 104 

8. E hënë, 20 shkurt 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 104 

9. E martë, 21 shkurt 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 103 

Aktivitetet tjera të Kryetarit të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut Talat Xhaferi 

SEANCA 
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10. E mërkurë, 22 shkurt 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 104 

11. E enjte, 23 shkurt 2023, ora 11:00 – Seanca nr. 105 

12. E enjte, 23 shkurt 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 105 

13. E premte, 25 shkurt 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 104 

14. E hënë, 27 shkurt 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 104 

15. E martë, 28 shkurt 2023, ora 14:00 - Seanca nr. 104 

 
 

 
 

 
1. E Hënë, 06 Shkurt 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 105 

2. E Hënë, 13 Shkurt 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 106 

3. E Hënë, 20 Shkurt 2023 , ora 10:00 - Koordinimi Nr. 107 

4. E Hënë, 27 Shkurt 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 108 
 

 
 

 
 

1. E hënë, 20 shkurt 2023, ora 11:00 - Mbledhja e punës nr. 14 
 
 
 
 
                      
 
 
 
 
 
     

KOORDINIME 

KRYESIME 
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AKTIVITETE GJITHSEJ 

Aktivitete bilaterale 6 

Aktivitete multilaterale 1 

Aktivitete tjera 9 

Koordinime 4 

Kryesime 1 

Aktivitete bilaterale 15 

 

 

 

PASQYRË PËRMBLEDHËSE E AKTIVITETEVE shkurt 2023 
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 Takim lamtumirës me ambasadorin e Republikës së Polonisë në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut, Sh.T. Vojcieh Ticinjski (09 mars 2023); 

 Takim me Delegacionin e Knesetit të Shtetit të Izraelit, të kryesuar nga Hamad Amar, 

kryetar i Grupit Parlamentar të Miqësisë (09 mars 2023); 

 Takim pune me ambasadoren e Kroacisë, SH.S.  Nives Tiganj (13 Mars 2023); 

 Takim me Përfaqësuesin Special për Ballkanin Perëndimor nga Ministria e Punëve të 

Jashtme të Rumanisë, Adrian Davidoiu (22 mars 2023); 

 Takim me Olta Xhaçkën, ministre e Punëve të Jashtme dhe e Çështjeve Evropiane të 

Republikës së Shqipërisë (27 Mars 2023); 

 Takim me Presidentin e Republikës së Austrisë, Dr. Aleksander van der Belen (29 

Mars 2023); 

 Takim me Fatmir Gjekën, ministër i të Drejtave të Njeriut dhe të Pakicave i Malit të 

Zi (30 Mars 2023). 

 

 Takim me Përfaqësuesin Special të BE-së, i ngarkuar për dialogun Beograd -

Prishtinë, Miroslav Lajçak (17 mars 2023); 

 Takim me Zhozep Borel, përfaqësues i lartë i Bashkimit Evropian për Politikën e 

Jashtme dhe të Sigurisë dhe nënkryetari  i Komisionit Evropian (17 mars 2023). 

MARS 2023 

Aktivitetet e jashtme politike bilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 

Aktivitetet e jashtme politike multilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 
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 Takim me përfaqësuesit e Sindikatës së Universitetit “Shën Kirili dhe Metodi” (3 mars 

2023); 

 Shënimi i përvjetorit të themelimit të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës, Prekaz (06 Mars 

2023); 

 Shënimi i 20 vjetorit të themelimit të Klubit të Grave Deputete (8 Mars 2023); 

 Pjesëmarrje në evenimentin e organizuar nga BDI-ja (20 mars 2023); 

 Fjalimi i Kryetarit Xhaferi në punëtorinë e “Parlamenti i ri frankofon” të veprimtarisë 

edukative "Kam qëndrim!" (21 mars 2023); 

 Pjesëmarrje në evenimentin e organizuar nga Komuna e Kërçovës (24 mars 2023); 

 Brifing me gazetarë (27 mars 2023); 

 Iftar-darkë e organizuar nga MATTO (29 Mars 2023); 

 Iftar-darkë e organizuar nga Oda Ekonomike e Maqedonisë Veri-Perëndimore (30 

mars 2023). 

 
 

 
 

1. E enjte, 02 Mars 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 104 

2. E hënë, 6 mars 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 97 

3. E hënë, 06 mars 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 91 

4. E hënë, 6 Mars 2023, ora 15:30 - Seanca nr. 95 

5. E mërkurë, 8 Mars 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 107 

6. E enjte, 9 Mars 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 91 

7. E Hënë, 13 Mars 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 57 

8. E hënë, 13 mars 2023, ora 14:30 - Seanca nr. 71 

Aktivitete tjera të Kryetarit të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë 

së Veriut Talat Xhaferi 

SEANCA 
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9. E martë, 14 mars 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 79 

10. E mërkurë, 15 mars 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 71 

11. E mërkurë, 15 mars 2023, ora 15:30 - Seanca nr. 100 

12. E mërkurë, 15 mars 2023, ora 15:40 - Seanca nr. 103 

13. E enjte, 16 Mars 2023, ora 16:20 - Seanca nr. 106 

14. E hënë, 20 mars 2023, ora 16:30 - Seanca nr. 71 

15. E hënë, 20 mars 2023, ora 16:40 - Seanca nr. 79 

16. E hënë, 20 mars 2023, ora 16:50 - Seanca nr. 95 

17. E hënë, 20 mars 2023, ora 17:00 - Seanca nr. 97 

18. E hënë, 20 mars 2023, ora 17:10 - Seanca nr. 100 

19. E hënë, 20 mars 2023, ora 17:20 - Seanca nr. 103 

20. E mërkurë, 22 mars 2023, ora 12:30 - Seanca nr. 106 

21. E Hënë, 27 Mars 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 50 

22. E hënë, 27 mars 2023, ora 13:00 - Seanca nr. 79 

23. E hënë, 27 mars 2023, 13. 30:00 - Seanca nr.86 

24. E hënë, 27 mars 2023, ora 14:00 - Seanca nr. 71 

25. E martë, 28 mars 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 108 

26. E enjte, 30 mars 2023 ora 12:00 - Seanca nr. 71 

 
 

 
 

 
1. E Hënë, 6 Mars 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 109 

2. E Hënë, 13 Mars 2023 , ora 10:00 - Koordinimi Nr. 110 

3. E Hënë, 20 Mars 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 111 

4. E Hënë, 27 Mars 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 112 

 
 

KOORDINIME 



12 

 

 
 

1. E Hënë, 06 Mars 2023, ora 12:00 - Takimi i punës. 15 

2. E Hënë, 20 mars 2023, ora 11:00 - Takimi i punës. 16 
                

    
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

AKTIVITETE GJITHSEJ 

Aktivitete bilaterale 7 

Aktivitete multilaterale 2 

Aktivitete tjera 9 

Koordinime 4 

Kryesime 2 

Seanca 26 

 

KRYESIME 

PËASQYRË PËRMBLEDHËSE E AKTIVITETEVE mars 2023 
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 Takim me Kryeministrin e Qeverisë së Republikës së Kroacisë, Andrej Plenkoviq (5

prill 2023);

 Takim me ambasadoren e sapoemëruar të Republikës Federale të Gjermanisë në

Republikën e Maqedonisë së Veriut, SH.S. Petra Dreksler (11 prill 2023);

 Takim me Shalva Papuashvilin, Kryetari i Parlamentit të Gjeorgjisë, Pragë (24 Prill

2023);

 Takim me Marko Lotriçin, Kryetari i Këshillit Kombëtar (Dhoma e Epërme) e

Republikës së Sllovenisë, Pragë (24 prill 2023);

 Takim me Kryetarin e Parlamentit të Ukrainës, Ruslan Stefançuk, Pragë (25 Prill

2023);

 Takim me Presidenten e Republikës së Kosovës, Vjosa Osmani-Sadriu (26 prill 2023);

 Takim me SH.T . Metju Loson, ambasador i Mbretërisë së Bashkuar (26 prill 2023);

 Takim me Koordinatoren e Përhershme të Kombeve të Bashkuara në Maqedoninë e

Veriut, Rosana Duxhiak (27 prill 2023).

 Pjesëmarrje në Konferencën e Kryetarëve të Parlamenteve të Shteteve Anëtare të

BE-së, Pragë (24 prill 2023)

PRILL 2023 

Aktivitete e jashtme politike bilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 

Aktivitetet e jashtme politike multilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 
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 Prezenca në vendosjen e gurëthemelit të projektit - Korridori 8 (4 Prill 2023);

 Xhirimi i video mesazhit të iftarit  për ushtarët ukrainas (05 Prill 2023);

 Iftar - darkë e organizuar nga BFI-ja (05 Prill 2023);

 Fjalim i Kryetarit Xhaferi në shënimin e Ditës Ndërkombëtare të Romëve (06 Prill

2023);

 Iftar – darkë e organizuar nga Halk Banka (06 Prill 2023);

 Iftar – darkë e  organizuar nga Kryeministri i Qeverisë (11 prill 2023);

 Iftar – darkë e organizuar për deputetët (12 prill 2023);

 Fjalimi i Kryetarit Xhaferi në Konferencën e Kryetarëve të Parlamenteve të vendeve

anëtare të BE-së, Pragë  (25 prill 2023);

 Brifing me gazetarët (27 prill 2023).

 Pritje me rastin e Ditës së Mbretit , Rezidenca Holandeze (27 Prill 2023);

 Pjesëmarrje në prezantimin e politikës bërthamore të NATO-s (28 Prill 2023)

1. E hënë, 03 Prill 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 91

2. E hënë, 03 Prill 2023, ora 12:30 - Seanca nr. 100

3. E hënë, 03 Prill 2023, ora 13:20 - Seanca nr. 103

4. E hënë, 03 Prill 2023, ora 14:00 - Seanca nr. 106

5. E mërkurë, 5 Prill 2023, ora 13:00 - Seanca nr. 108

6. E hënë, 10 Prill 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 112

7. E hënë, 10 Prill 2023, ora 12:20 - Seanca nr. 50

Aktivitetet tjera të Kryetarit të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë 

së Veriut Talat Xhaferi 

SEANCA 



15 

8. E hënë, 10 Prill 2023, ora 12:30 - Seanca nr. 71 

9. E Hënë, 10 Prill 2023, ora 12:40 - Seanca nr. 79 

10. E Hënë, 10 Prill 2023, ora 12:50 - Seanca nr. 86 

11. E hënë, 10 prill 2023, ora 13:00 - Seanca nr. 100 

12. E hënë, 10 prill 2023, ora 13:10 - Seanca nr. 103 

13. E hënë, 10 Prill 2023, ora 13:20 - Seanca nr. 106 

14. E mërkurë, 19 Prill 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 111 

15. E mërkurë, 26 Prill 2023, ora 13:30 - Seanca nr. 112 

16. E mërkurë, 26 Prill 2023, ora 16:00 - Seanca nr. 111 

17. E enjte, 27 Prill 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 113 

 
 

 
 

 
1. E Hënë, 03 Prill 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 113 

2. E Hënë, 10 Prill 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 114 

3. E Hënë, 18 Prill 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 115 

4. E Hënë, 26 Prill 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 116 

 
 
 

 
 

1. .  E mërkurë, 5 prill 2023, ora 10:00 - Mbledhja e punës nr. 17 
 

                
   
 
 

KOORDINIME 

KRYESIME 



16 

 

 
  

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

AKTIVITETE GJITHSEJ 

Aktivitete bilaterale 8 

Aktivitete multilaterale 1 

Aktivitete tjera 11 

Koordinime 4 

Kryesime 1 

Seanca 17 

 
 

 
 

PASQYRË PËRMBLEDHËSE E AKTIVITETEVE prill 2023 
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 Takim me delegacionin e Grupit Parlamentar të Bashkëpunimit me Kuvendin e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut nga Austria (10 maj 2023); 

 Takim me ambasadoren e Mbretërisë së Suedisë, SH.S. Ami Larson Xhejn (11 maj 

2023); 

 Takim me Kryetarin e Dhomës së Deputetëve të Parlamentit Italian, Lorenco 

Fontana, Romë (23 maj 2023); 

 Nderimi i Shën Kirilit dhe Metodit në Vatikan (23-25 maj 2023); 

 Takim me ambasadorin e sapoemëruar të Shtetit të Kuvajtit në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut, SH.T. Gazi Hamad Al-Fadli (30 maj 2023) 

 

 

 Pjesëmarrja e Kryetarit Xhaferi në Asamblenë e Përgjithshme 61. të PABSEK-ut, 

Ankara, Turkije (03 maj 2023); 

 Takim me Kryetarin e Interpolit, Ahmed Naser Al-Raisi (10 maj 2023); 

 Takim me Rainer Vilant, nënkryetar i Parlamentit Evropian dhe anëtar i Komisionit 

të Çështjeve Kushtetuese të Parlamentit Evropian (16 maj 2023); 

 Takim me eurodeputetët Andreas Shider, Marion Valsman, Aleksandar Jordanov, 

Bogdan Rzonca dhe Tijs Reuten (16 maj 2023); 

МАЈ 2023 

Aktivitetet e jashtme politike bilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 

Aktivitetet e jashtme politike multilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 



18 

 Pjesëmarrje e Kryetarit Xhaferi në Seancën e 10. Plenare të Asamblesë Parlamentare

të Procesit të Bashkëpunimit të Evropës Juglindore, Budvë (17-19 maj 2023).

 Fjalim i Kryetarit Xhaferi në Asamblenë e përgjithshme 61. të PABSEK-ut (03 maj

2023);

 Dhënia e deklaratës solemne e Ermon Nezirit, prokuror publik (08 maj 2023);

 Pjesëmarrje në Gala mbrëmjen e organizuar nga Interpoli (09 maj 2023);

 Fjalimi i Kryetarit Xhaferi në  Konferencën e 50. Rajonale Evropiane të Interpolit (09

maj 2023);

 Fjalim i Kryetarit Xhaferi në kremtimi  qendror me rastin e 7 Majit – Ditës së policisë

(07 maj  2023);

 Takim me delegacionin e Këshillit të Ambasadorëve Amerikanë (CAA), i kryesuar nga

Timoti Çorba, kryetari i CAA (12 maj 2023);

 Deklaratë për Kanal 5 (15 maj 2023);

 Takim me Robin Krasniqin (15 maj 2023);

 Fjalimi i Kryetarit Xhaferi në seancën e 10. plenare të Asamblesë Parlamentare të

Procesit të Bashkëpunimit të Evropës Juglindore, Budvë (17 maj 2023);

 Pjesëmarrje në Ditën e mysafirëve të lartë – Krivolak (29 maj 2023);

 Brifing me gazetarët (30 maj 2023);

 Takim i Këshillit Drejtues i PSP-së (30 maj 2023);

 Pritje me rastin e Ditës Kombëtare të Kroacisë (30 maj 2023);

 Takim me Drako Stançiç-in - DKAF (31 maj 2023);

Aktivitetet tjera të Kryetarit të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë 

së Veriut Talat Xhaferi 
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1. E mërkurë, 10 maj 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 115  

2. E hënë, 15 maj 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 116 

3. E mërkurë, 17 maj 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 115 

4. E enjte, 18 maj 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 115 

5. E martë, 23 maj 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 115 

6. E enjte, 25 maj 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 115 

7. E premte, 26 maj 2023, ora 11:00 - Me njësinë nr. 117 

8. E premte, 26 maj 2023, ora 15:00 - Seanca nr. 115 

9. E mërkurë, 31 maj 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 100 

 
 

 
 

 
1. E martë, 2 maj 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 118 

2. E hënë, 8 maj 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 119 

3. E hënë, 15 maj 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 120 

4. E hënë, 22 maj 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 121 

 
 
 

 
 

1. E martë, 2 maj 2023, ora 11:00 - Mbledhja e punës nr. 18 

2. E mërkurë, 31 maj 2023, ora 11:00 - Mbledhja e punës nr. 19 

 
 

SEANCA 

KOORDINIME 

KRYESIME 
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PASQYRË PËRMBLEDHËSE E AKTIVITETEVE mај 2023 
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 Takim me nënkryetaren e parë të Asamblesë Kombëtare të Republikës Franceze,

Valerie Rabo, Vilnus (01 qershor 2023);

 Takim me anëtarët e delegacionit të Komisionit për Çështje Evropiane të Republikës

së Shqipërisë (05 qershor 2023);

 Takim me anëtarët e delegacionit të Komisionit për Çështje Evropiane të Republikës

së Kosovës (05 qershor 2023);

 Takim me ambasadorin e sapoemëruar të Republikës së Polonisë në Republikën e

Maqedonisë së Veriut, SH.T. Kshishtof Gzhelçik (07 qershor 2023);

 Takim me Delegacionin e Grupit të Miqësisë Kosovë-Maqedonia e Veriut (07 qershor

2023);

 Takim me Presidenten e Republikës së Sllovenisë, Natasha Pirc Musar (13 qershor

2023);

 Takim me Kryetarin e Parlamentit Suedez, Andreas Norlen, Suedi (19 qershor 2023);

 Takim me nënkryetarin e Parlamentit të Republikës së Polonisë, Rishard  Terlecki.

(26 qershor 2023);

 Takim me Kryetarin e Asamblesë Kombëtare të Republikës së Bullgarisë, Rosen

Zheljazkov , Spanjë (30 qershor 2023).

QERSHOR 2023 

Aktivitetet e jashtme politike bilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 
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 Pjesëmarrje e Kryetarit Xhaferi në Takimin e nivelit të lartë të kryetarëve të

parlamenteve të shteteve anëtare të NATO-s, Vilnus, Lituani (01-02 qershor 2023);

 Pjesëmarrje e Kryetarit Xhaferi në Konferencën Ndër-parlamentare për

Demokracinë në Evropë, Stokholm (18-19 qershor 2023);

 Takim me eurodeputetët Andreas Shider, Marion Valsman dhe Ilhan Kjuquk dhe

grupin e punës për pjesëmarrje në dialogun Zhan Mone (21 qershor 2023);

 Pjesëmarrje në Konferencën për shënimin e Ditës ndërkombëtare të

parlamentarizmit, Leon, Spanjë (29 qershor 2023).

 Fjalim i Kryetarit t Xhaferi në Takimin e nivelit të lartë të kryetarëve të parlamenteve

të vendeve anëtare të NATO-s me temë: “Sfidat globale, partnerët globalë, NATO

globale” (01 qershor 2023);

 Prezantimi i anketës vjetore për perceptimin e qytetarëve për punën e Kuvendit -

NDI (05 qershor 2023);

 Shënimi i  21-vjetorit të BDI-së (05 qershor 2023);

 Takim me përfaqësues të Shoqatës të Gazetarëve të Maqedonisë (SHGM) dhe

organizatave ndërkombëtare gazetare (06 qershor 2023);

 Pritje në rezidencën e Ambasadës së Suedisë (06 Qershor 2023);

 Fjalim i Kryetarit Xhaferi në seancën solemne të Komitetit për Marrëdhënie Ndër

mjet Bashkësive  (07 qershor 2023);

Aktivitetet e jashtme politike multilaterale të Kryetarit të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Talat Xhaferi 

Aktivitete tjera të Kryetarit të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë 

së Veriut Talat Xhaferi 
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 Takim pune i Grupit të Punës për pjesëmarrje në Dialogun Zhan Mone (09 qershor 

2023); 

 Fjalim i Kryetarit Xhaferi në aktivitetin e përbashkët të Kuvendit me Kombet e 

Bashkuara (12 qershor 2023); 

 Fjalim i Kryetarit Xhaferi në prezantimin e Strategjisë kombëtare zhvillimore 2024-

2044 në Kuvend (13 qershor 2023); 

 Pritje me rastin e ditëlindjes së mbretit në ambasadën e Mbretërisë së Bashkuar, (14 

qershor 2023); 

 Fjalim i Kryetarit Xhaferi në Konferencën për Demokracinë në Evropë, Stokholm - 

Suedi (18 qershor 2023); 

 Takim me Zëvendës Avokatin e Popullit, Jovan Andonovski (21 qershor 2023); 

 Fjalim i Kryetarit Xhaferi në Konferencën rajonale: Avancimi i barazisë gjinore në 

Parlament (23 qershor 2023); 

 Brifing me gazetarët (27 qershor 2023).  

 
 

 
 

1. E martë, 6 qershor 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 66 

2. E martë, 6 qershor 2023, ora 12:15 - Seanca nr. 91 

3. E mërkurë, 7 qershor 2023, ora 12:00 - Seanca nr. 115 

4. E mërkurë, 7 qershor 2023, ora 12:40 - Seanca nr. 41 

5. E martë, 13 qershor 2023, ora 13:00 - Seanca nr. 118 

6. E mërkurë, 14 qershor 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 117 

7. E mërkurë, 14 qershor 2023, ora 11:00 - Seanca nr. 41 

8. E mërkurë, 14 qershor 2023, ora 13:00 - Seanca nr. 66 

9. E mërkurë, 14 qershor 2023, ora 13:10 - Seanca nr. 91 

10. E mërkurë, 14 qershor 2023, ora 13:20 - Seanca nr. 95 

11. E mërkurë, 14 qershor 2023, ora 13:30 - Seanca nr. 99 

12. E mërkurë, 14 qershor 2023, ora 13:40 - Seanca nr. 100 

13. E mërkurë, 14 qershor 2023, ora 13:50 - Seanca nr. 111 

SEANCA 
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14. E mërkurë, 14 qershor 2023, ora 14:00 - Seanca nr. 112 

15. E mërkurë, 14 qershor 2023, ora 14:10 - Seanca nr. 115 

16. E enjte, 15 qershor 2023, ora 13:30 - Seanca nr. 117 

17. E Hënë, 26 Qershor 2023 ora 13:00 - Seanca nr. 117 

18. E premte, 30 qershor 2023 ora 11:00 - Seanca nr. 119 

 
 

 
 

 
1. E hënë, 5 qershor 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 122 

2. E Hënë, 12 Qershor 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 123 

3. E Hënë, 26 Qershor 2023, ora 10:00 - Koordinimi Nr. 124 
 

 
 

 
 
 

1. E hënë, 6 qershor 2023, ora 11:00 - Mbledhja e punës nr. 19 

2. E hënë, 02 qershor 2023, ora 11:00 - Mbledhja e punës nr. 20 
 
 

  

KOORDINIME 

KRYESIME 
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